
 
 

 

   

 

 

 

 
IISS "VEN. IGNAZIO CAPIZZI" BRONTE 
Liceo Classico - Liceo  Artistico - Liceo Scientifico  - IPSIA - IPSASR 

CM: CTIS00900X 

 

                                                                                     

 

                                                     Corso Umberto, 279 – 95034 – Bronte (CT)  Cod. Fisc. 80011280874 
                            Dirigente Tel.  095 6136096 - Direttore S. G. A. Tel.  095 6136097 -  Centralino Tel. 095 6136100 -  Fax  095 6136499 

                      Posta elettronica certificata: ctis00900x@pec.istruzione.it; postalettronica. ctis00900x@istruzione.it 

Sito web:  www.iscapizzi.edu.it 

All’Albo e sito Web 

 Alla sezione Amministrazione Trasparente 

Al Personale della scuola 

 

Oggetto: Dispositivo di pubblicazione Personale componente le squadre di emergenza per l’A.S. 2022-23  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

• Visto il del Decreto Legislativo n. 81 del 9 aprile 2008 “Testo Unico sulla Salute e Sicurezza nei 

Luoghi di Lavoro". 

• Visti, in particolare, l’art. 18, comma 1, lettera b) e l’art. 43, comma 1, lettera b) del citato Decreto 

Legislativo che impongono al datore di lavoro di “designare preventivamente i lavoratori incaricati 

dell'attuazione delle misure di prevenzione incendi e lotta antincendio, di evacuazione dei luoghi di 

lavoro in caso di pericolo grave e immediato, di salvataggio, di primo soccorso e, comunque, di 

gestione dell'emergenza”; 

• Effettuata preventiva ricognizione sulla formazione pregressa in possesso del Personale in servizio 

nell’Istituzione scolastica; 

• Ritenuto di dover dare adempimento agli obblighi previsti dal Decreto Legislativo n. 81 del 9 aprile 

2008, al fine di garantire e tutelare la salute e la sicurezza in ciascuna sede dell’Istituzione 

Scolastica; 

 

DISPONE 

 

la pubblicazione, all’albo e sito web istituzionale della scuola e nella sezione Amministrazione 

Trasparente, delle squadre di emergenza per l’A. S. 2022/2023, distinte per sede, con indicazione dei 

compiti attribuiti a ciascun addetto. 

Si rappresenta che, a norma dell’articolo 43 comma 3 del D. Lsg. n. 81/2008, la designazione non può 

essere rifiutata, se non per giustificato motivo, e che l’incarico avrà durata fino a revoca.  

Si evidenzia, inoltre, che è prevista, ai sensi dell’art. 37 del predetto Decreto, adeguata e specifica 

formazione e aggiornamento periodico per ciascun addetto designato. 

 

mailto:ctis00900x@pec.istruzione.it
mailto:ctis00900x@istruzione.it
http://www.iscapizzi.edu.it/



		2023-03-25T13:07:08+0100
	Maria Gabriella Spitaleri




